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Til stede: Jens Peder Johansen(JPJ), Christian Jacobsen(CJ), Søren 

Nielsen(SN), Lars Bøgelund(LB), Lars Andersen(LA), Per Abild(PA) og Jørgen 

Trydeman(JT). 

 

1. Ordstyrer: Per Abild. 

2. Siden sidst:  SN sagde der ses mange dyr ved Brahetrolleborg lige nu, 

eksempelvis gik der 100 stykker dåvildt på én mark ved slottet for nogle dage 

siden. – Der blev drøftet indkøb af egnede græsblandinger fra England til 

dåvildtet, ”Kings Deer Lawn” hedder den, som er en blandingssæd med græs, 

lucerne, kløver mm. – SN havde hørt en historie fra Vester Åby, hvor en 

landmand havde fortalt sine jægere på ejendommen, at der skulle skydes 

hvilket som helst dåvildt på ejendommen. SN taler med ejeren at ejendommen. 

– PA sagde, at Snarup-problemerne fortsat eksisterer, dvs. der skydes 

formentlig handyr af nogle få derude, da der ses rudler uden hjorte, op til 50 

dyr. En bestand uden hjorte kan blive et problem. LB sagde til den sag, at der 

måtte sættes gang i lavsdannelsen øst for vores lav, for at få noget mere styr på 

bestand og beskydning derude. Om lavsdannelsen refererde JPJ en aftale med 

Assens-lavet, om at de vil henvende sig til os, når de er klar til det vestpå. 

Vestpå er der formentlig stadig et problem omkring Lergården og dens jægere. 

– Der har været annonceret en ejendom til salg gennem Asger Olsen i området 

på Bredholt, og det fandt sted med annoncering af dåvildtjagt, som må siges at 

kunne kvalificeres derude. Ditlev Berner har talt med ejendomsmægleren. DB 

blev tillige foreslået til at tage fornyet kontakt med Steensgaards nye ejere, 

således at forbindelsen til et af kerneområderne forbliver intakt, også efter 

ejerskiftet. 

3. Evaluering af årsmødet: SN fandt Torben Pedersens indlæg rigtig godt. Det 

var et højt informationsniveau om dåvildtforvaltning. SN blev rost for god 

mødeledelse og gennemførelse på årsmødet. LB spurgte til hvorledes indholdet 

fra årsmødet kommunikeres ud. JT sagde, at de sædvanlige kanaler vil blive 

brugt samt dagsbladene, når jagten skal starte til september. Der var enighed 

om, at afstemningerne var klare på årsmødet og årsmødet fik et godt forløb og 

et rigtigt resultat.  JPJ og SN sagde begge, at lavet fortsat fungerer efter 

hensigten, selv om der er småproblemer hist og her. PA sagde, at 

forvaltningsplanerne, som er under forberedelse, og særfredning hænger 

sammen. PA sagde også, at Brahetrolleborgs stilling i lavet er unik med den 

store bestand. Der var enighed om, at Brahetrolleborg selv måtte forvalte sin 

bestand, som godset selv havde bygget op og bekostet. Skov- og 



landbrugsinteresserne må balanceres med dåvildtbestanden inden for godsets 

egne grænser. SN sagde dertil , at bestanden uden beskydning i 2012 ville 

vokse til over 500 dyr. 

4. Kortmateriale og grænser: SN havde justeret lavets ydergrænser mod øst og 

vest, således at de blev nemmere at identificere. Grænserne skal revideres 

senere i samarbejde med nabolavene. De justerede og foreløbige grænser på 

det nye kort blev godkendt og lægges på hjemmesiden. LB og SN taler med 

lavet vestpå, mens SN og PA taler med lavet østpå. 

5. Billedserie: Materialet blev gennemset. Det redigeres færdigt af PA, SN og JT. 

6. Hjemmesiden: SN sagde, at den gerne måtte være lidt mere spændende samt 

at der kunne ryddes lidt op den. Eksempelvis medlemstilmelding skulle ud. 

Vedtægterne skal ajourføres med henblik på at identificere de 

stemmeberettigede på årsmødet. Løbende indberetning droppes, da den stort 

set ikke anvendes. Derimod skal der en fane ind med jagtjournal, som bla. SN 

vil benytte, når jagten indledes til september. Tilbagemeldinger til lavet er 

vigtige – Omkring trafik refererede JT en kontakt med Falcks koordinator, 

Bruun Rasmussen, som vil hjælpe os med at løse nogle af 

påkørselsproblemerne. Først skal de kortlægges og derpå skal kommunen 

kontaktes. JT skriver udkast til brev til kommunen. De sorte huller skal 

identificeres og anerkendes som sådanne. Elektronisk afværgning i Grib Skov 

har virket overbevisende, eksempelvis fra 40 påkørsler til 0 på et og samme 

sted. 

7. Tilbud om sponsering af 1-2 hjorte: SN sagde, at Brahetrolleborg fortsat er 

indstillet på at foreslå en sponsering af 1 hjort(afskydningshjort) til lavet, som 

kan udloddes på næste årsmøde. Der var enighed om at tage imod 

sponsortilbuddet. Brahetrolleborgs ønske om selv at indlede jagt på 

afskydningshjorte i bestanden (5-7) vil også skulle foregå i sæsonen 12/13. 

8. Evt: PA nævnte, at der i referatet fra 7/2 havde været en passus omkring 

mandatet for lavet, og det fandt han måtte henhøre til årsmødet at fastlægge, 

idet han ikke er enig i, at særfredning er udelukket. – Omkring økonomi 

oplyste JT, at Håstrup jagtforening havde doneret kr. 500 til lavet. – JT nævnte 

en ide om at indlede årsmødet med en spisning af dåvildt i golfklubbens 

lokaler. Der var tilslutning til forslaget, som vil kræve tilmelding. Prisen pr. 

kuvert til restauranten er omkring kr.125. – Næste møde: Tirsdag 11. oktober 

kl.19.00 hos SN. /Ref: JT. 


